-

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1

PROCESSO SELETIVO DO XV PROGRAMA DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS

O  PROCURADOR-GERAL  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  Dr.  Rafael  Arruda  Oliveira,  e  a
PROCURADORA-CHEFE DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, Dra. Helena Telino Monteiro,
que também preside a Comissão de Seleção (Portaria nº 471-GAB, de 13 de setembro de 2024), na forma da
Lei Complementar nº 58, de 4 de julho de 2006, Decreto estadual nº 9.496, de  14 de  agosto de  2019 e
Instrução Normativa nº 2/2009-PGE, tornam pública a realização do XV Processo Seletivo Público para
Ingresso de Estudantes do Ensino Superior no Programa de Estágio da Procuradoria-Geral do Estado
de Goiás, mediante as disposições estabelecidas neste Edital.

1. O Anexo I, passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período de inscrições
Das 8h do dia 23/09/2024

às
17h do dia 04/10/2024

Entrega dos 3 kg de alimentos (exceto sal e açúcar).
Das 8h do dia 23/09/2024

às
18h do dia 04/10/2024

Divulgação da relação preliminar de inscrições deferidas e
indeferidas no site da PGE

Data provável de 09/10/2024

Prazo para interposição de recurso contra o indeferimento de
inscrição

2 (dois) dias corridos

Divulgação da relação definitiva de inscrições deferidas e
indeferidas no site da PGE, após prazo recursal.

Data provável de 14/10/2024

Divulgação da(s) data(s), do(s) local(is) e horário(s) da Avaliação
Discursiva

Data provável de 01/11/2024

Realização da avaliação discursiva 10/11/2024

Publicação do resultado provisório 25/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o resultado provisório 2 (dois) dias úteis

Publicação do resultado definitivo Data provável de 02/12/2024

2.        Este Edital entra em vigor na data de sua publicação e permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no Edital nº 01/2024.

Rafael Arruda Oliveira
Procurador-Geral do Estado de Goiás

Helena Telino Monteiro
Procuradora-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos e Presidente da Comissão de Seleção